בנוסף, תכנית עמ/9 אוסרת לדבריהם כל עבודת בניה במרחק של 75 מטרים מחומות העיר העתיקה, בעוד החניון מצוי במרחק של פחות מ-30 מטרים מן החומות. עוד נטען כי העבודות מתבצעות ללא היתר בניה, בניגוד לסעיף 30 לחוק העתיקות, תשל"ח – 1978 (להלן: חוק העתיקות). היתר שכזה נדרש נוכח פעולות בניה שבוצעו במקום - דוגמת קידוח באמצעות מתקן קידוח, חפירת פירים, הוספת קונסטרוקציות ברזל - ולשיטתם של העותרים אינן חלק מן החפירה הארכיאולוגית. יתר על כן, העותרים טוענים כי לא ניתן להוציא כל היתר לעבודות בחניון בהיעדר תכנית בניה מאושרת, ולכן אין לבצע בו כל עבודה, לרבות חפירות ארכיאולוגיות.

רשות העתיקות מסבירה כי בשל עומק החפירה וכדי להגן מפני התמוטטות דפנות שטח החפירה, נדרשת הקמת תמיכות וקירות תמך, כחלק מהחפירה הארכיאולוגית. תכלית עבודות אלה בטיחותית בלבד והן מבוצעות על-פי תכנון ובפיקוח מהנדסים מוסמכים. העבודות נעשות כדין בהתאם לחוק העתיקות, חוק רשות העתיקות, התשמ"ט - 1989 (להלן: חוק רשות העתיקות) ותקנות התכנון והבניה (עבודה ושימוש הטעונים היתר), תשכ"ז - 1967 (להלן:

התקנות). רשות העתיקות אישרה כי עבודות התמיכה, כמו החפירה הארכיאולוגית כולה, ממומנות על-ידי בעלי הקרקע.

רשות העתיקות מכחישה כל קשר בין הסדקים שנוצרו לכאורה בבתי העותרים לבין החפירות הארכיאולוגיות בחניון.

לדבריה, לא.ל.ע.ד נכסים רבים בתחום "תל עיר דוד", לרבות מרכז מבקרים בו מתבצעות פעולות חינוכיות. על בסיס זה מתקיים שיתוף פעולה בינה לבין א.ל.ע.ד. עוד ציינה כי החפירות הארכיאולוגיות בחניון מבוצעות מכוח היתר שניתן על-ידיה, בהתאם לסעיף 30 לחוק גנים לאומיים, שמורות טבע, אתרים לאומיים ואתרי הנצחה, התשנ"ח – 1998 (להלן: חוק גנים לאומיים). רשות הגנים מצטרפת לטיעוני רשות העתיקות, ומבהירה כי יש לה מספר יעדים בשטח החניון, בהיותו חלק מהגן הלאומי, וביניהם הקמת מבואת כניסה לגן, לאחר שתסתיימנה החפירות הארכיאולוגיות.

7. עיריית ירושלים מבהירה כי היא פועלת בשטח החניון על-פי תכנית המתאר וחוקי התכנון והבניה.

רשות הגנים מסרה כי היתר לביצוע החפירות בתחומי הגן הלאומי ניתן על-ידה בהתאם לסעיף 30 לחוק הגנים הלאומיים. רשות העתיקות מסרה כי מנהל הרשות נתן הרשאה לביצוע החפירה. ההרשאות הנדרשות לביצוע חפירה ארכיאולוגית נתקבלו אפוא. בכך לא די. שכן, כידוע, סעיף 30 לחוק העתיקות קובע כי "אין בהוראות חוק זה כדי לפגוע בצורך בהיתר כנדרש בחוק התכנון והבניה, תשכ"ה – 1965".

16. מתגובות המשיבות עלה כי אין מבוצעות במקום עבודות בניה, אך הובהר כי נוכח התקדמות החפירה הארכיאולוגית נדרשו עבודות תמך בכדי למנוע את התמוטטות דופנות פיר החפירה. רשות העתיקות מסרה בתגובתה כי "אין צורך לבצע בשלב זה עבודות קידוח, יציקת עמודים ו/או קירות תמך...